

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

FECHA DE REALIZACION: 30 de mayo de 2018
 OBRA: "DOS PROYECTOS DE REHABILITACION DE LAS CALLES HACIENDA DE SOPEÑA Y HACIENDA DE LAS FLORES EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO."
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATO: CPA-SFR/2018-056
 IMPORTE CONTRATADO: \$59,647.81
 IMPORTE DE AMPLIACION: \$0.00

| FECHAS: | INICIO | TERMINO | IMPORTE: | FIANZAS | NUMERO | FECHA | MONTO |
|---------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-------------|--------------|-------|-------|
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO | 17-may-18 | 31-may-18 | IMPORTE CONTRATADO | \$59,647.81 | | | |
| INICIO Y TERMINO REAL | | | IMPORTE AMPLIACION | \$0.00 | CUMPLIMIENTO | | |
| CONVENIOS: | | | IMPORTE AJUSTE DE COSTOS | \$0.00 | AMPLIACION | | |
| PRORROGA: | | | TOTAL | \$59,647.81 | | | |
| PRORROGA: | | | IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA | \$59,647.81 | | | |
| | | | SANCION | \$0.00 | | | |
| | | | IMPORTE TOTAL COBRADO | \$59,647.81 | | | |

| CLAVE | CONCEPTO DE TRABAJO | CONTRATO | | | EST. 1 (UNO) FINIQUITO | | | TOTAL ESTIMADO | | | DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM | | | |
|-------|---|----------|-------------|----------|------------------------|-----------|-------------|------------------------------|------|---------|--------------------------|---------|--|--|
| | | UNIDAD | PRECIO | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | FECHA PERIODO DEL PERIODO AL | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | | |
| 1.00 | MECANICA DE SUELOS | | | | | | | | | | | | | |
| 1.10 | EXCAVACION PARA SONDEO A CIELO ABIERTO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 1.00 MTS. | SONDEO | \$780.00 | 2.000 | \$1,560.00 | 2.000 | \$1,560.00 | 15-Jun-17 | | | | | | |
| 1.20 | ESTUDIO DE LA "ESTRATIGRAFIA DEL LUGAR, AFORO VEHICULAR Y DISEÑO DE PAVIMENTOS. | ESTUDIO | \$3,720.00 | 2.000 | \$7,440.00 | 2.000 | \$7,440.00 | 17-may-18 | | | | | | |
| 2.0 | PROYECTO GEOMETRICO | | | | | | | 31-may-18 | | | | | | |
| 2.1 | PROYECTO GEOMETRICO DEFINITIVO. | M2 | \$2.82 | 5061.957 | \$14,274.72 | 3.072.527 | \$8,664.53 | | | | | | | |
| 2.2 | PROYECTO DE RASANTE Y PERFIL. | M2 | \$2.82 | 5061.957 | \$14,274.72 | 3.072.527 | \$8,664.53 | | | | | | | |
| 2.3 | PROYECTO DE SECCIONES DE CONSTRUCCION. | M2 | \$2.82 | 5061.957 | \$14,274.72 | 3.072.527 | \$8,664.53 | | | | | | | |
| 2.4 | VOLUMENES DE OBRA | M2 | \$3.47 | 5061.957 | \$17,564.99 | 3.072.527 | \$10,661.67 | | | | | | | |
| 3.0 | SEÑALAMIENTO | | | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | SEÑALAMIENTO VERTICAL. | M2 | \$0.45 | 5061.957 | \$2,277.88 | 3.072.527 | \$1,382.64 | | | | | | | |
| 3.2 | SEÑALAMIENTO HORIZONTAL. | M2 | \$0.45 | 5061.957 | \$2,277.88 | 3.072.527 | \$1,382.64 | | | | | | | |
| 4.0 | CATALOGO DE CONCEPTOS | | | | | | | | | | | | | |
| 4.1 | LABORACION DE CATALOGO DE CONCEPTOS PARA VIALIDAD | CATALOGO | \$1,500.00 | 7.00 | \$10,500.00 | 2.00 | \$3,000.00 | | | | | | | |
| | IMPORTE CONTRATADO | | \$59,647.81 | | \$84,444.90 | | \$51,420.52 | | | | | | | |
| | IMPORTE DE AMPLIACION | | \$0.00 | | \$13,511.19 | | \$8,227.29 | | | | | | | |
| | TOTAL | | \$59,647.81 | | \$97,956.09 | | \$59,647.81 | | | | | | | |
| | (MENOS) TOTAL ESTIMADO | | \$59,647.81 | | | | | | | | | | | |
| | MONTO POR EJERCER | | \$0.00 | | | | | | | | | | | |
| | IMPORTE AMPLIACION | | | | | | | | | | | | | |
| | IMPORTE POR EJERCER | | | | | | | | | | | | | |

EL CONTRATISTA EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO PARA QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO